_.\clionum integritatem ex iisdem {onlibus , scienliis , don is; radicibus , 
spiritubus mechanicis, vitalique balsamo deducit ut patheticen melius 
intelligamus. 

Natur::e scientiam et providentiam per omnia diffusam magis admi
rabimur , si progressione semi num finitä f;.etuque omnibus numeris jam 
absolulo , actionum adrninistrationes scrutari , consilium ferat. Eten im 
scientias anim::e, seu potestates qu::e corporum societate perficiuntur , 
explicari oportet. 

In lege cautum est , ent ia in u n o  non posse sistere gradum, nnnc 
tanto numerorum proportionumque fecnnditate gravida : Sed corporum 
l enociniis n i rnis auscultant.ia , oportuit digeslis temporihus ad metam 
progredi , et  corporeas atfectiones om nes suhire, conjugii et divortii le
gihus varie implicari. Qu::e quia tantum differunt secundum analogiam 
corporum et conjugii , pro mensura socielatis visibilium ac invisibilium ; 
idcirco hanc contemplationem alio relegavimus uhi vitam Jesahah ex
posuimus. Favore itaque ac patrocinio uni tal is , in natur::e academia pau
l atim e fontihus egressura semina deslituuntur, et quia proprietates sive 
rerum unitarum ofiicia confundi non decuit ,  disçerpta idcirco mox in 
rnultitudinem , sine confusione !amen , suas sibi proprielates custodiunt 
semi na, donec ruinam minalnra , divortii seu mortis intromittatur vigil 
occasio. lngens natur::e et cabal::e mysterium hoc cardine declarantes : 
videlicet qu::e unitati ac radici propinquiora sno t , diversissimarum par
tium ah unitate descendentium pr::edestinationihus , facile sufficere. 
At vero spirit ibus,  mixtione continua , ac principiorum contagio , indies 
crascescent.ibus magis , distanti::e divisiones , donorum separationes plane 
imitantur. Tandem accedunt alimenta crassiora , imputis morbosornm 
seminum impuritatihus cognata , et nobis nil n isi tribulos ac  spinas 
hactenus ex maledictione seriatim preferentia. In i ntegri tate , potestate 
et simplicitate primi spiritus vitalium principiorum staban t ,  quoad nempe 
in iis vitam , scientiam , potestatem , unitatem vigere diximus : verum 
mox dilabentes ah hisce radicihus , et a pristina puritate deficiunt , si
mulatque officia paragu n l  corporihus finitima , e l  tam vicino corporum 
conjugio mafitantur , quod corporeas a ffectiones induere cogantur, loca 
que . postulare i n  qui bus · fructuum thesauros deponan t .  
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Proprietatum ergo , actionumque causas non caliditati , non humidi
tati ascribimus ; i m o ,  quod amplius est , nee partium temperamentum 
ex mixtione cal id i ,  · frigidi , humidi et sicci , iutegrari admiltimus : Sed 
ex mixtura principiorum cum scientiis mechanicis. Hoc temperamentum 
ipsa est natura , indolesque parti urn , ex spiri tuum vital i u m  scientiis , 
el principiorum signaturis conflata. Sic autem ventriculo cor1coctionem 
aLtribnimus : quia videlicet spi r i lus  m::echan icos obtine t , proprietati
bus ac scientiis talis sulfuris sa l is ac mercurii vigentes ; qui a l imenta 
ingesta resolvcre , digerere , maturare , se pa rare , et signatu ris consen
taneis vestire possunt : signatul'is tamen in potestate a l imentorum 
a n tea latentibus. Cor etiam conslat ta l i  sale .sul fure et mercurio qnibus 
scienti::e ac predestinationes vital ium ac circularium motuu m  competunt. 
Imaginem enim celerum m::echanicus cordis i l le Archreus remulatur : qu i 
perennis_ 

motus i nterturbatur peregrinis astris exaltatis. N itrosa enim et 
sulfurea , ubi exaltantu r ,  astris i nterioribus excitatis , motus su::e 
scienti::e peregri ne similes , sed momentaneos (quia radicem non habent 
continuam) adverso ordine rylhmo ac metro suscitant. Hinc enim pulsuum 
f undamen la  pet i  debent : non a u  tem a d  caloris , frigoris , humiditatis 
aut siccilatis surdam classem abeundum est. Spirituum enim munia sunt  
i ll a  qu::ecumque vit::e fam ulan !Ur, non autem partin m  multoque minus qua
I i tatum exoticarum : qu::e pot ius morborum sunt et m u tationum signatur::e 
posteriores , quam caus::e aut prioritatis rationem aliquam possi<leant. 
Pro toto hoc famulatu crassescunt  m::echanici juxta scientiarum et officio
rum exigentiam seu predestinationem. Imo generis obliti a seipsis dissimi
les fiunt , oh signaturarum et officiorum novam a l iquam impressionem. 
Quapropter neque id verum est eumdem spiritum motionis et sensus 
authorem esse , actiones vero dilferre tantum instrumentoru m m ulti
plicitate ; Parcite çadaverum non spiri tuum inquisitores Anatomici. 
Quoniam seminum et scientiarum distioctto , partiu m  necessitatem a t 
t u l i t  tanquam al iquid posterius. ldcirco classes spirituum non al ias 
d istinguuntur quam donis , scientiis , prredestinationibus et signaturis : 
quas proprietates sequuntur subtilitas , crassi ties , velocitas , puritas a c  
simplicitas eorumdem spirituum. Motion is vero et seusus , quis (nisi 
multum hebes) non videt aliam longe esse signaturam. Porro i magi
n aliones et memorias i n  spiritualibus corporibus sed subtill issimis po
tentissimis ac maxime vilalibus versari ,  Lestantur i usomnia , morbi 
aliqnot ,  corporum et i m aginalionnm obsequia , et m uite simplidum 
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fäcultates, qu:e cartas suscitant imaginaUones s::epe invHas �pe act:m.irandas, 
Item fascini fysici et l igatu,r;e organa htnc i nstruuntur, His actiQJlihus veluti 
centrum constitutum est cerebrum. Ideoque ex tali sale sulfure ac mer
curio e.st , in quibm:i scienl ire , dona , ac oflîcia talium spirituum c.on
tineri possunt , et per unive.rsam eorumdem anatomiam pe.renni detluxu 
conünuari. Neque etenim in sola pectoris cavitate. tola complelur ana,
tomia spirituum cordis. Sie neque in dextro hypochondrio solum clau.� 
ditur ::econamia femotis ; nequ,e u l erus a.ut testes suis i11 locis segre� 
gat i  jacent. Sed per univer&um corpus consimili {lt ado1irabiU conü
nnitate disperg11ntur singula. H:Ec fui�  eái'uro. pai:tium necessitas 
qu::e conlinnitat.is hujus vinçula censentur : artedanun dico venarum, 
nerrnrum,  carnium , ossium , membrauarum , !l;i.nguinis, seminis, synonfai. 
Et in summa. Corp.us hunJanum unicum. esse oportuit ; qua.m unita
tem , sub tanta partium separatione diversitate , dif;tautia et proprititate 
spi rituum vilalium conspiratione ac coufluxu molita est natura. In 
prin1a enim seminis adumbratione , coq>orum principi.is etiamnum spi
ritual ibus , solo spirituum ministerio conlinuitas i lla custodie�atur. Ast 
vero spriritual ibus linc,turis in corpora jactatis , vincula quoque cor
porea ai:ljuncta sunt ut tanquam per orbes et fibras mrechanici con
linuo omnia visitant.es peregrinari çommodius posseut . . AdmiraJ,eris. 
forlasse nos sanguinem in partium numero recensere. Quid mirum ? 
E.lemeillum aqure p;irlew muntli dicere ? Jps<e quqque sanguinis. signa
turre diversis locis diversre sensibus represent<1ntur , astris mineraliuni
que ditferer.tibus tincturis ornatre. Et unumquodque enim iu prQprio loco. 
felicius retinetur. Consentauea a consentaneis trahuntur ,  neque seorsum 
aut sursum indifferenter creco vel inordinato feruntur iuipetu. Sanguini· 
idcirco et sua lex. a natura prrescripta eri t , locus designatus., et scientia 
altributa , cujus ductu , officia destinata in suil?, diversoriis, absolvet, Jn. 
corpore suos et vit;iles habet paroxismos , astra defiui Li$. spatiis exoáentiat 
occidentia , radices et mineras. In vitali au tem spiritu suos. eJ..erit fructus �